

Sport One Danmark P/S
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. marts 2022

Dirigent:

Thomas Sørensen

Indhold

Påtegninger	2
Lederspåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Sport One Danmark P/S
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Hjemmeside
E-mail

www.sportonedanmark.dk
info@sportonedanmark.dk

CVR nr.: 29 80 97 55
1. januar
Stiftet: 2007
Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2021

Bestyrelse

Niels Nygaard (formand)
Sune Bang
Jesper Nygård
Anne Engdal Stig Christensen
Susanne Mørch Kock
Morten Mølholm Hansen
Peter Fabrin

Direktion

Didrik A. Fjeldstad

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Sport One Danmark P/S er et kommercielt selskab, der er ejet ligeligt af Danmarks Idrætsforbund/ Danmarks Olympiske Komité (DIF) og Team Danmark (TD). Sport One Danmark har til formål at generere midler til ejerne.

Sport One Danmark blev oprindeligt stiftet i juni 2007 som et aktieselskab. DIF og TD købte pr. 1. maj 2017 fondens aktier i Sport One Danmark og omdannede aktieselskabet til et partnerselskab med samme medarbejderstab og uændret sammensætning af bestyrelse.

Endnu et corona år

Covid-19-pandemien har i hele 2021 haft en dramatisk påvirkning på Sport One Danmarks muligheder for at etablere og gennemføre aktiveringstiltag og events omkring sportsarrangementer såvel som seminarer, oplæg og sportsaktiviteter hos og for partnere.

I løbet af året er flere events og aktiviteter i længere perioder blevet udskudt og/eller aflyst heriblandt selskabets største enkeltstående planlagte aktiviteter Sportsgalla 2020 og OL i Tokyo 2020.

Selskabet har derfor i særdeleshed i første halvdel af 2021 fokuseret på at minimere risici, forhandle på leverandøraftaler og kompensation, samt genforhandle med selskabets partnere. Samtidig har der været et stort fokus på at udvikle, tilpasse, optimere og levere på de aftalte kommercielle koncepter.

Bl.a. som konsekvens af ovenstående har bestyrelsens fokus i 2021 entydigt været på to områder

- *leverancer til eksisterende olympiske partnere*
- *etablering af nye olympiske partnerskaber*

Leverancer til eksisterende olympiske partnere

Vores aftalte leverancer til eksisterende partnere har været udfordret og i lange perioder sat helt i stå. Selskabet har derfor dels udviklet og leveret alternative ydelser og dels valgt at udskyde leverancer af ydelser.

En stor del af disse udskudte leverancer var direkte relateret til Tokyo 2020, der i sommeren 2021 blev afviklet med et års forsinkelse. Covid-19-pandemien medførte minimale muligheder for kommerciel aktivering under Tokyo 2020, da legene blev afviklet uden tilskuere og indrejsende gæster.

Blandt de nye ydelser og leverancer er en række succesfulde tiltag som:

- ✓ Ingen Vinder Alene, en fælles kommunikationsplatform og partnerkampagne
- ✓ Olympisk hjemkomst-event på Experimentarium med DR live-transmission
- ✓ Digitale leverancer og content
- ✓ Webinarer
- ✓ Ny og forbedret årshjulslogik
- ✓ Konceptudvikling af House of Denmark, De Olympiske Lege Paris 2024

Ledelsesberetning

Beretning

Etablering af nye olympiske partnerskaber

Nye leads bliver hele tiden afsøgt i arbejdet med at etablere flere olympiske partnerskaber. Sport One Danmark har i dialogen med flere af Danmarks største virksomheder fokus på at indgå langvarige partnerskaber, der inkluderer de Olympiske Lege Paris 2024. En dialog, der fortsættes og prioriteres ind i 2022. Der har ikke været yderligere fokus på kommerciel videreudvikling af nye partnerniveauer og leveranceområdet i Sport Ones forretning i 2021.

Ændringer i partnergruppen

I løbet af 2021 er der blevet genforhandlet olympiske partnerskaber med Salling Fondene (Bilka, Føtex, Netto), Kirkbi A/S, Bestseller (Vero Moda og Jack&Jones), Toyota og ISS. Dertil er Danske Spil indtrådt som ny olympisk partner.

Toms har ikke endeligt udmeldt sin rolle fremadrettet.

Velliv og Fitness World er fortsat hhv. DIF- og Team Danmark-partnere, ligesom NTG og Elverdams også fortsætter som leverandører til dansk idræt.

Herudover har der været enkelte ændringer i partnerniveauet.

Nykredit, Ørsted og Arla har med udgangen af 2021 valgt ikke at forny deres olympiske partnerskaber, ligesom partnerne Össur og e-Boks samt leverandøren SAS har afsluttet samarbejdet.

Implement Consulting kortlægger idrættens kommercielle potentiale

Bestyrelsen har ultimo 2021 sammen med ejerne besluttet at igangsætte en ekstern proces for at afdække en optimal udnyttelse af de økonomiske potentialer og de kommercielle muligheder i retighederne hos DIF og Team Danmark. Undersøgelsen foretages af Implement Consulting og forventes afsluttet i april 2022.

Budget og resultat

Budgetmålet for 2021 var en omsætning på mio. kr. 24,9 og et dækningsbidrag på netto mio. kr. 3,3. Budget 2021 baserede sig på en normal afvikling af Tokyo 2020 med mulighed for nysalg af partnere frem mod Tokyo 2020.

Årsregnskabet for 2021 udviser en omsætning på mio. kr. 17,0 og et dækningsbidrag på mio. kr. 1,5.

Resultatet er isoleret set ikke tilfredsstillende, men set i sammenhæng med de givne rammebetingelser og i særdeleshed konsekvenserne af covid-19-pandemien er resultatet tilfredsstillende.

Bestyrelsen

Sport One Danmarks bestyrelse er udpeget med henblik på at sikre kompetencer fra såvel erhvervslivet som idrætten. Ved årets start bestod bestyrelsen af bestyrelsesformand Alfred Josefsen, Kenneth Codam, Sune Bang, Lone Hansen, direktør Team Danmark, og Morten Mølholm Hansen, direktør DIF. Ved Lone Hansens fratrædelse 26. februar 2021 indtrådte Lars Krarup, formand for Team Danmark, i bestyrelsen.

Ledelsesberetning

Beretning

Alfred Josefsen og Kenneth Codam udtrådte af bestyrelsen 1. maj. Niels Nygaard blev indsat som ny bestyrelsesformand. Samtidig blev Anne Engdahl Stig Christensen, administrerende direktør TV2, Jesper Nygård, administrerende direktør Realdania, Susanne Mørch Koch, administrerende direktør Tivoli A/S indsat som nye bestyrelsesmedlemmer. Pr. 1. juni 2021 erstattede Peter Fabrin, direktør Team Danmark, Lars Krarup.

Den nuværende bestyrelse består således af Niels Nygaard, formand, Sune Bang, Anne Engdahl Stig Christensen, Jesper Nygård, Susanne Mørch Koch, Morten Mølholm Hansen, samt Peter Fabrin.

Medarbejdere

Antallet af medarbejdere har i 2021 været syv. Én medarbejder har været på barsel fra 1. marts 2021 til oktober 2021. Én medarbejder har været langtidssygemeldt i tre måneder fra marts til juni og én medarbejder har været ansat på deltid fra 1. november.

Rettighedsportefølje

I 2021 har Sport One Danmarks samlede produktportefølje været baseret på rettigheder fra ejerne DIF og Team Danmark, viden og kompetencer i dansk idræt, samt aktiveringstiltag og events etableret og gennemført af Sport One Danmark for partnerne og ejerne.

Sport One Danmark har desuden til opgave at koordinere samarbejdet med IOC (den Internationale Olympiske Komité) og IOC Top partnerne (de internationale olympiske partnere)

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2021

Sport 2021, der var planlagt til afvikling 8. januar 2022 i Jyske Bank Boxen i Herning, blev ultimo december aflyst. Sport 2021 var udsolgt og Sport One Danmark har sammen med de øvrige arrangører arbejdet på at minimere tabet.

På partnersiden er Kammeradvokaten/Poul Schmith indtrådt som olympisk partner pr. 3. marts 2022.

På medarbejdersiden er endnu en medarbejder, Marianne Finnsdatter pr. 1. januar 2022 gået ned på halv tid.

Krigen i Ukraine har påvirket dialogen med potentielle partnere negativt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		tkr.	tkr.
Nettoomsætning		16.989	13.272
Direkte omkostninger		-7.860	-2.916
Andre eksterne omkostninger		-1.603	-2.116
Bruttoresultat		7.526	8.240
Personaleomkostninger	1	-5.820	-4.661
Af- og nedskrivninger af driftsmateriel og inventar	4	-92	-6
Resultat af primær drift		1.614	3.573
Finansielle omkostninger	2	-74	-75
Ordinært resultat før skat		1.540	3.498
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		1.540	3.498
Forslag til resultatfordeling			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	3.600
Overført resultat		1.540	-102
I alt		1.540	3.498

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver:			
Materielle anlægsaktiver			
Driftsmateriel og inventar	4	338	430
		<u>338</u>	<u>430</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>338</u>	<u>430</u>
Omsætningsaktiver:			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		876	748
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		664	3.777
Igangværende arbejder	3	0	230
Andre tilgodehavender		2	0
Periodeafgræsningsposter		102	1.285
		<u>1.644</u>	<u>6.040</u>
Likvide beholdninger		<u>15.899</u>	<u>18.529</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.543</u>	<u>24.569</u>
AKTIVER I ALT		<u>17.881</u>	<u>24.999</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
PASSIVER			
Egenkapital:			
Aktiekapital	5	500	500
Udbytte		0	0
Overført resultat		3.373	1.833
Egenkapital i alt		<u>3.873</u>	<u>2.333</u>
Gældsforpligtelser:			
Langfristede gældsforpligtelser			
Modtaget forudbetaling		5.000	0
		<u>5.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Igangværende arbejder	3	4.600	14.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser		902	853
Gæld til tilknyttede virksomheder		969	4.290
Anden gæld		2.537	2.796
		<u>9.008</u>	<u>22.666</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.008</u>	<u>22.666</u>
PASSIVER I ALT		<u>17.881</u>	<u>24.999</u>
Eventualforpligtelser m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	tkr.	tkr.
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.411	4.239
Pensioner	364	397
Omkostninger til social sikring	44	25
	<u>5.820</u>	<u>4.661</u>
 Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>7</u>	<u>5</u>
 2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger	<u>74</u>	<u>75</u>
 3 Igangværende arbejder		
Salgsværdi af udført arbejde	0	230
Modtagne acontobetalinge	<u>-4.600</u>	<u>-14.727</u>
	<u>-4.600</u>	<u>-14.497</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Driftsmate- riel og inven- tar
	tkr.
Kostpris 1. januar 2021	460
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2021	460
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	31
Tilbageførsel afskrivninger vedr. afgang	0
Årets af- og nedskrivninger	92
Afskrivninger 31. december 2021	123
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	337

Immaterielle anlægsaktiver

	Software
	tkr.
Kostpris 1. januar 2021	0
Tilgang i årets løb	451
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2021	451
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0
Tilbageførsel afskrivninger vedr. afgang	0
Årets af- og nedskrivninger	451
Afskrivninger 31. december 2021	451
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Egenkapital (tkr.)

	Aktie- kapital	Overført resultat	Udbytte for regn- skabsåret	I alt
Saldo 1. januar 2021	500	1.833	0	2.333
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Jf. resultatdisponering	0	1.540	0	1.540
Saldo 31. december 2021	500	3.373	0	3.873

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á nominelt 1 kr. Aktiekapitalen har været uændret siden stiftelsen i 2007.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

6 Eventualforpligtelser m.v.

Der foreligger ingen eventualforpligtelser m.v.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der foreligger ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Fabrin

Client Signer

På vegne af: Sport One Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-160105408800

IP: 93.176.xxx.xxx

2022-03-30 07:34:52 UTC

NEM ID 

Sune Bang

Client Signer

På vegne af: Sport One Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-947240632174

IP: 85.204.xxx.xxx

2022-03-30 09:56:18 UTC

NEM ID 

Susanne Mørch Koch

Client Signer

På vegne af: Sport One Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-127900493403

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-03-30 10:09:24 UTC

NEM ID 

Morten Mølholm Hansen

Client Signer

På vegne af: Sport One Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-238112873993

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-03-30 10:30:04 UTC

NEM ID 

Jesper Nygård

Client Signer

På vegne af: Sport One Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-578951543481

IP: 83.89.xxx.xxx

2022-03-31 06:09:56 UTC

NEM ID 

Niels Nygaard

Client Signer

På vegne af: Sport One Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-339006060000

IP: 194.62.xxx.xxx

2022-03-31 07:50:52 UTC

NEM ID 

Didrik Aukland Fjeldstad

Client Signer

På vegne af: Sport One Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-897451055922

IP: 185.218.xxx.xxx

2022-03-31 08:48:55 UTC

NEM ID 

Anne Engdal Stig Christensen

Client Signer

På vegne af: Sport One Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-612846308329

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-04-05 09:13:58 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZNXAK-2F0XC-QYO05-VA5PC-MEIGP-0I47C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Thomas Holm Christensen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-767286499163

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-05 13:34:33 UTC

NEM ID 

Ulrik B Vassing

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 85.204.xxx.xxx

2022-04-05 16:38:43 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>